ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ № ____
Об утверждении перечня случаев и порядка дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского муниципального района Ленинградской области для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

В соответствии с п. 5 ст. 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и п. 7 ст. 6  Устава муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, принятого решением Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 25.07.2018 N 258, администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить перечень случаев дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского муниципального района Ленинградской области для осуществления переданных отдельных государственных полномочий (приложение 1).
2. Утвердить Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского муниципального района Ленинградской области для осуществления переданных отдельных государственных полномочий (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации мунципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.

И. о. главы администрации                                         С. Д. Ушаков

_________________________________________________________________________
Разослано: в дело, Комитет финансов, сектор учета и отчетности, комитет образования.

Приложение 1 к
постановлению администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от _______________ № _____

Перечень
случаев дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского муниципального района Ленинградской области для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

1.Реализация государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, находящихся в собственности Ленинградской области и хранящихся в муниципальных архивах.
2.Реализация государственных полномочий по образованию, материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий.
3.Реализация государственных полномочий в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
4. Реализация государственных полномочий в сфере жилищных отношений.
        5. Реализация государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Ленинградской области.
6.  Реализация государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния.
7.Реализация государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства.
8.Реализация государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными.

Приложение 2 к
постановлению администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
от _______________ №____

Порядок
дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского муниципального района Ленинградской области для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

1. Настоящий Порядок регламентирует организационные основы использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского муниципального района Ленинградской области при осуществлении переданных государственных полномочий (или части полномочий).
2. Дополнительные финансовые средства на исполнение полномочий (или части полномочий) используются в целях обеспечения исполнения переданных государственных полномочий надлежащим образом в полном объеме и с соблюдением норм законодательства.
3. Дополнительные финансовые средства используются в случаях недостаточности финансовых средств, предоставленных бюджету средств Волосовского муниципального района Ленинградской области в виде субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъекта Российской Федерации на текущий финансовый год.
4. Объем дополнительных финансовых средств определяется в соответствии с расчетами произведенными отделом учета и отчетности администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области, по поручению управляющего делами администрации Волосовского мунципального района Ленинградской области.
5. Информация о произведенных расчетах дополнительных финансовых средств направляется управляющим делами администрации главе администрации  Волосовского мунципального района Ленинградской области.
6. Выделение бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с перечнем случаев дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Волосовского мунципального района Ленинградской области для осуществления переданных отдельных государственных полномочий на основании распоряжения администрации Волосовского мунципального района Ленинградской области в пределах бюджетных ассигнований бюджета Волосовского мунципального района Ленинградской области.
7. Использование материальных ресурсов в целях осуществления отдельных государственных полномочий осуществляется на основании распоряжения администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.